Rua Olímpio de Souza Campos Júnior, 98A – Inácio Barbosa – Aracaju/SE

Fone: (79) 3218-4339 - CNPJ: 13.086.566/0001-20

Confidencial - 1

ATA DE REUNIÃO Data: 09.02.2023
Horário: 10 hs

OBJETIVO GERAL

Apreciar os resultados da CASSE referente ao ano de 2022 e da Banese Administradora

e Corretora de Seguros referente ao 3º e 4º Trimestres de 2022.

PARTICIPANTES

NOME CARGO

Maria Teresa Gomes Lins Conselheira Presidente

Áurea Maria Goes de Jesus Conselheira Titular

Carlos André Diniz de Oliveira Leite Conselheiro Suplente

Luciano Queiroz Conselheiro Titular

Olga Maria dos Santos Carvalhaes Conselheira Titular

Gicelma Menezes Conselheira Suplente

Kleber Teles Dantas Convidado

Gustavo Messias de Novaes Convidado

Carolina da Silva Bezerra Beiral Convidada

Maria Elizabeth dos Santos  Convidada

ENTRADAS

Reunião Extraordinária do Conselho Deliberativo da CASSE para apresentação dos
Resultados da CASSE referente ao ano de 2022 e da Banese Administradora e
Corretora de Seguros referente ao 3º e 4º Trimestres de 2022.

SAÍDAS

Aos 09 dias do mês de fevereiro de 2023, às 10 horas, nas dependências da CASSE,

em Aracaju /SE, Rua Olímpio de Souza Campos Júnior, 98 A, Bairro Inácio Barbosa, o

Conselho Deliberativo da CASSE, se reuniu para Apresentação dos Resultados da

CASSE como também da Banese Administradora e Corretora de Seguros Ltda.

Dando-se início aos trabalhos, a Presidente do Conselho Deliberativo da CASSE, Sra.

Teresa Gomes Lins, declarou aberta a reunião saudando a todos os presentes e em

seguida franqueou a palavra a Sra. Carol Bezerra, Presidente da CASSE, que passou

à apresentar os resultados gerenciais e indicadores de negócio da operadora sob o

prisma econômico-financeiros ao final do exercício de 2022, com destaque para os

ZapSign 24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Rua Olímpio de Souza Campos Júnior, 98A – Inácio Barbosa – Aracaju/SE

Fone: (79) 3218-4339 - CNPJ: 13.086.566/0001-20

Confidencial - 2

seguintes pontos: modelo de custeio, outras receitas/repasses de

rendimentos/investimentos/, estrutura funcional da CASSE e de terceiros, estrutura de

SST, governança corporativa, número de beneficiários da operadora, indicadores

econômico-financeiros, indicadores de negócios, resultado operacional e desafios para

2023. Dando seguimento a reunião, foi franqueada a palavra ao Sr. Kleber Teles Dantas,

Superintendente da Banese Administradora e Corretora de Seguros, que durante sua

apresentação destacou os seguintes pontos: resultado de 2022, estrutura

organizacional, composição do ativo, ativos totais, comissão x ativos, composição do

ativo circulante, passivo circulante, composição das receitas, receitas acumuladas,

comissões adicionais, composição das despesas, despesas acumuladas, receitas x

despesas, lucro acumulado, capacidade em caixa, patrimônio líquido ajustado,

atingimento de metas, produção de seguros por produtos, produção x receitas e

produção de seguros.

A Sra. Maria Teresa Gomes Lins, parabenizou a gestão da CASSE como também da

Banese Corretora, pelo excelente trabalho desenvolvido à frente dessas empresas,

reconhecendo que os frutos colhidos refletem o empenho e a dedicação do corpo

diretivo.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser registrado, foi proposto e aprovado o

encerramento da presente reunião. A Presidente do Conselho determinou a leitura da

ata, que foi, a seguir, aprovada sem emendas.

Eu, _________________________________lavrei a referida Ata na condição de

secretário (a) ad hoc, que foi devidamente assinada pelos demais presentes.

ZapSign 24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 16 Fevereiro 2023, 10:18

Ata_Conselho_Deliberativo_09_02_2023.pdf

Documento número 24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32

Assinaturas

Maria Teresa Gomes Lins
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 177.159.5.162 / Geolocalização: -10.939374, -37.061959
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 12; motorola edge
30) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/110.0.0.0 Mobile Safari/537.36
Data e hora: 15 Fevereiro 2023, 15:45:06
E-mail: mtglins@gmail.com
Telefone: + 5555799881879
Token: 7ed89719-****-****-****-4cc980a89ede

Áurea Maria Goes de Jesus
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 186.227.191.243
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/110.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 16 Fevereiro 2023, 08:18:53
E-mail: aurea.goes@banese.com.br
Telefone: + 5579988024058
Token: 3f813093-****-****-****-3b5004b0d1b5

Luciano Queiroz
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 186.227.191.243 / Geolocalização: -10.916200, -37.077400
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0
Safari/537.36 Edg/109.0.1518.78
Data e hora: 15 Fevereiro 2023, 13:51:37
E-mail: luciano.queiroz@mulvi.com.br
Telefone: + 5579988437945
Token: c4745168-****-****-****-4503635eb0a6

Assinatura de Maria Teresa Gomes Lins

Assinatura de Áurea Maria Goes de Jesus

Assinatura de Luciano Queiroz

ZapSign 24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32

Olga Maria dos Santos Carvalhaes
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 138.199.58.84 / Geolocalização: -10.991581, -37.054243
Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_2 like
Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
Version/16.2 Mobile/15E148 Safari/604.1
Data e hora: 14 Fevereiro 2023, 09:23:17
E-mail: olga.carvalhaes@gmail.com
Telefone: + 5579988025355
Token: 7b5c320f-****-****-****-1eadb9b4e49c

Carlos André Diniz de Oliveira Leite
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 191.186.164.60 / Geolocalização: -10.934780, -37.050975
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; SAMSUNG SM-
G9600) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
SamsungBrowser/19.0 Chrome/102.0.5005.125 Mobile
Safari/537.36
Data e hora: 15 Fevereiro 2023, 15:52:22
E-mail: carlos.andre@banese.com.br
Telefone: + 5579998789183
Token: 0d37c8b3-****-****-****-35e685d872db

Gicelma Menezes
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 186.227.191.243 / Geolocalização: -10.934856, -37.051142
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/110.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 16 Fevereiro 2023, 10:12:20
E-mail: gicelma.menezes@banese.com.br
Telefone: + 5579988034411
Token: 4775f9f1-****-****-****-b60684002926

Kleber Teles Dantas
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 172.226.38.42 / Geolocalização: -10.949131, -37.073557
Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_2 like
Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
Version/16.2 Mobile/15E148 Safari/604.1
Data e hora: 14 Fevereiro 2023, 08:55:52
E-mail: kleber.dantas@banesecorretora.com.br
Telefone: + 5579988216250
Token: e3eb37e5-****-****-****-2310ac73d671

Assinatura de Olga Maria dos Santos Carv...

Assinatura de Carlos André Diniz de Oliv...

Assinatura de Gicelma Menezes

Assinatura de Kleber Teles Dantas

ZapSign 24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Gustavo Messias de Novaes
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 186.227.191.243
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/110.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 16 Fevereiro 2023, 10:18:07
E-mail: gustavo.novaes@banesecorretora.com.br
(autenticado com código único enviado exclusivamente a
este e-mail)
Telefone: + 5579999723377
Token: 0e62c213-****-****-****-0a43fbe648c4

Carolina da Silva Bezerra Beiral
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 186.227.191.243 / Geolocalização: -10.954640, -37.068814
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 15 Fevereiro 2023, 10:26:36
E-mail: carolina.bezerra@banese.com.br
Telefone: + 79979996612469
Token: 4088d6aa-****-****-****-bba7e5560650

Maria Elizabeth dos Santos Sousa
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 186.227.191.243 / Geolocalização: -10.950236, -37.073443
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 15 Fevereiro 2023, 12:45:04
E-mail: maria.elizabeth@banese.com.br
Telefone: + 5579988216291
Token: 7916c6ed-****-****-****-434a91e0657e

José Magno Santos
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 186.227.191.243 / Geolocalização: -10.954640, -37.068814
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 14 Fevereiro 2023, 08:48:01
E-mail: jose.magno@banese.com.br
Telefone: + 5579999686954
Token: f58be7a3-****-****-****-bded8ff0d6ae

Assinatura de Gustavo Messias de Novaes

Assinatura de Carolina da Silva Bezerra ...

Assinatura de Maria Elizabeth dos Santos...

Assinatura de José Magno Santos

ZapSign 24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Hash do documento original (SHA256):
f6cd39152a2ec24ded915dd4b4516da7c950b918c054f32bed737fcff24c72bf

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=24385b9e-bdd5-4199-980d-
9c1d6a401c32

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 24385b9e-bdd5-4199-980d-
9c1d6a401c32, de acordo com os Termos de Uso da ZapSign disponível em zapsign.com.br

ZapSign 24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=24385b9e-bdd5-4199-980d-9c1d6a401c32
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2023-02-16T13:18:14+0000